
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

 V Praze dne 9. 1. 2017 
 PID: MFCR7XXNJHMFCR4XHHTW 
 Č.j.: MF-4651/2016/4501-130 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    Ing. Andrej Babiš, ministr financí 

Název veřejné zakázky: 
 

„Odstranění staré ekologické zátěže na lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a. s. 
Pardubice – etapa 1. A“ 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle Aktualizace projektové dokumentace 
sanačního zásahu na lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice  - etapa 1A (říjen 
2012) + doplněk č.1 ( leden 2014) + doplněk č. 2 z března 2016, zpracované společností Vodní 
zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. Chrudim a dle Rozhodnutí ČIŽP 5/OV/8098/2004/Chv-08/04 ze dne 
31. 8. 2004. 

 
Předmětem plnění je realizace nápravných opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží 
na objektech: 

• SO 02 Surovinový žlab – demolice betonového žlabu a technologických rozvodů, sanace 
kontaminovaného podloží a zemin, zpětná rekultivace 

• SO 03 Staré koryto Jesenčanského potoka – sanace kontaminovaných zemin a zpětná 
rekultivace 

• SO 05 Vlečkové koleje – sanace kontaminovaného podloží a zemin včetně železničního 
spodku, svršku a demontáže vlečkových kolejí, zpětná rekultivace podloží včetně zřízení 
nového železničního spodku, svršku a kolejí  

• SO 07 Zásobníky – demolice 3ks ocelových nádrží, čerpací stanice a tří ocelových van včetně 
potrubních a technologických rozvodů, sanace kontaminovaného podloží a zpětná rekultivace 

• SO 10 Sanační a postsanační monitoring, kontaminace zemin, vyhodnocení sanačních a 
monitorovacích prací dílčími zprávami a závěrečnou zprávou. 

 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/Paper.php?id=1780273


 2 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
259 937 931,97 Kč bez DPH 
 
b) Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s 

více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká 
část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 
NABÍDKA č. 2       

Společnost „Sdružení PARAMO Pardubice 2016“   

Obchodní firma nebo název: FCC Česká republika, s.r.o. 
Sídlo:    Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:     458 09 712 
a 
Obchodní firma nebo název: GEOtest, a.s. 
Sídlo:    Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:     463 44 942 
a  
Obchodní firma nebo název: BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. 
Sídlo:    CHRUDIM III, Píšťovy čp. 820, PSČ 537 01 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:     259 16 629 

          
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

 
Hodnotící kritéria – Jednokriteriální / nejnižší nabídková cena 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se zákonem VZ.   
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky subdodavateli. 

Subdodavatel IČ Věcný podíl na plnění veřejné 
zakázky 

Finanční podíl na celkovém 
plnění veřejné zakázky v % 

FCC HP, s.r.o. 496 23 877 dílčí nakládání s odpady 3% 

QUAIL, spol. s r.o. 499 69 226 dílčí nakládání s odpady 3% 

AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 493 56 089 

dílčí nakládání s odpady 
6% 

Marius Pedersen a.s. 421 94 920 dílčí nakládání s odpady 6% 



 3 

BIO CENTRUM spol. s r.o. 629 58 542 dílčí nakládání s odpady 5% 

EUROGAS a.s. 618 59 974 dílčí zemní práce 5% 

CZ team s.r.o. 271 34 601 pyrotechnické práce 2% 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s. 253 17 628 rekonstrukce železniční 

vlečky 
9% 

OHLŽS, a.s. 463 42 796 rekonstrukce železniční 
vlečky 

9% 

MikroChem LKT spol. s r.o 490 60 007 dílčí demoliční práce 1% 

BÁŇSKÁ STAVEBNÍ MOST 
spol. s r.o 288 18 709 

dílčí stavební práce 
2% 

LELIO KP 045 60 531 inženýring 1% 

GKR STAVBY s.r.o. 631 44 719 dílčí stavební práce a 
transport 2% 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

č. 
nab. 

Uchazeč / vedoucí 
dodavatel/správce 

Sídlo uchazeče / 
vedoucího dodavatele/ 

správce 

IČ/ 
uchazeče / 
vedoucího 

dodavatele/ 
správce 

Nabídková cena bez 
DPH v Kč 

1 RUMPOLD s. r. o. Klimentská 1746/52, 110 
00 Praha 1 61459364 289 458 079,73 

2 

Společnost „Sdružení PARAMO Pardubice 2016“ 

259 937 931,97 

vedoucí společník: 
FCC Česká republika, s. 
r. o. 

Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha 8 

45809712 
 

druhý společník: 
GEOtest, a. s. 

Šmahova 1244/112, 627 00 
Brno 46344942 

třetí společník: 
BIOANALYTIKA CZ, s. 
r. o. 

Píšťovy čp. 820, 537 01 
Chrudim III 

25916629 

3 

Společnost AQT&RF-PARAMO Pardubice 

263 046 605,47 
vedoucí společník: 
AQUATEST a. s. 

Geologická 4, 152 00 Praha 
5 44794843 

další společník: 
Raeder & Falge s. r. o. 

Přívozní 114/2, 410 01 
Lovosice 28714989 

4 Porr a. s.  
Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10 – Strašnice 43005560 282 050 120,00 

5 

Společnost REKULTIVACE ÚL-Celio-PARAMO 

271 260 357,00 

vedoucí společník: 
REKULTIVACE Ústí 
nad Labem, s. r. o. 

Velká Hradební 3122/52, 
400 01 Ústí nad Labem 

25041738 

druhý společník: 
CELIO a. s. 

V Růžodolu 2, 435 14 
Litvínov 7 48289922 

6 

Společnost „AWT+GEOSAN - PARAMO 

277 029 997,82 
správce společnosti: 
AWT Rekultivace a. s. 

Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov – Prostřední Suchá 47676175 

společník 2: 
GEOSAN GROUP a. s. 

U Nemocnice 430, 280 01 
Kolín III 28169522 



 4 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  
a odůvodnění jejich vyloučení 

 
NABÍDKA č. 4 
Obchodní firma nebo název:  Porr a.s. 
Sídlo:  Dubečská 3238/36, 100 00, Praha 10 - Strašnice 
Právní forma:  akciová společnost 
IČ / DIČ:   43005560/CZ43005560  
 

Odůvodnění:  

Uchazeč neprokázal splnění kvalifikace dodavatele v požadovaném rozsahu a způsobem uvedeným v 
zadávacích podmínkách.  
 
Uchazeč nedoložil splnění technických kvalifikačních předpokladů pro poskytování služeb dle čl. 
7.5.1. písm. a) zadávací dokumentace, když nedoložil min. 3 realizované zakázky na poskytnutí 
služeb, jejichž předmětem bylo odstraňování ekologických zátěží neboť: 

- Z reference vystavené Günter Wolfgang Hirsch, voestalpine Stahl GmbH, Linec nevyplývá 
výše věcného a finančního plnění v rozhodném časovém úseku 3 let. 

- Z reference vystavené Dr. Michael Zorzi, Balsa GmbH. nevyplývá věcný podíl plnění 
zakázky účastníka sdružení Porr Umwelttechnik GmbH. 

- V referenci vystavená Günter Szolderits, Dona Chemie Aktiengesellschaft není uveden věcný 
podíl účastníka sdružení Porr Umwelttechnik GmbH. 

 
Uchazeč na žádost hodnotící komise o předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
nereagoval a odpověď ve stanovené lhůtě nedoručil. 
 
V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 
 
NABÍDKA č. 6 
Obchodní firma nebo název: Společnost „AWT+GEOSAN – PARAMO 
správce společnosti: 
AWT Rekultivace a. s. 
Sídlo: Dělnická 884/41, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá  
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  47676175/CZ47676175  
 
společník 2: 
GEOSAN GROUP a. s. 
Sídlo: U Nemocnice 430, 280 01 Kolín III 
Právní forma: akciová společnost 
IČ / DIČ:  28169522/CZ28169522 
  
Odůvodnění:  

Uchazeč neprokázal splnění kvalifikace dodavatele v požadovaném rozsahu a způsobem uvedeným v 
zadávacích podmínkách neboť: 

- Z Osvědčení objednatele o řádném provedení prací, poskytnutí služeb vystavené společnosti 
DIAMO, státní podnik, (Likvidace CHÚ Stráž pod Ralskem) nevyplývá věcný a finanční 
podíl uchazeče.  

Komise požadovala doložit věcný a finanční podíl uchazeče na pracích realizovaných ve sdružení. 



 5 

Uchazeč předložil dodatek č. 1 smlouvy o sdružení „DIAMO – CHÚ“ uzavřený mezi členy sdružení, 
společností SYNER, s. r. o. a GEOSAN GROUP a. s. V dodatku je uvedeno, že náklady a výnosy 
budou děleny mezi účastníky sdružení v poměru 50 : 50. Z předloženého dodatku nijak nevyplývá 
věcný a finanční podíl jednotlivých účastníků sdružení. Dále uchazeč doložil potvrzení vedoucího 
účastníka sdružení, že zakázka byla realizována společným managementem. 

Uchazeč nedoložil doklady požadované komisí a neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu. 

- Z Osvědčení veřejného zadavatele o poskytnutých službách vystaveného MF (Opatření k 
nápravě SEZ ve společnosti ALIACHEM a. s.) nevyplývá věcný a finanční podíl uchazeče. 

Uchazeč předložil dodatek č. 1 smlouvy o sdružení – STANOVY sdružení „ČISTÝ SEMTÍN“. V 
dodatku je uvedeno procentní rozdělení nákladů a výnosů mezi jednotlivé účastníky sdružení. Z 
předloženého dodatku nevyplývá věcný a finanční podíl jednotlivých účastníků sdružení. Dále 
uchazeč předložil potvrzení ostatních účastníků sdružení o tom, že zakázka byla realizována 
společným manažersko-technickým týmem.  

Uchazeč nedoložil doklady požadované komisí a neprokázal splnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu. 

Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů, když neprokázal splnění 
technických kvalifikačních předpokladů pro poskytování služeb. 

 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti v 
předmětném zadávacím řízení. 

 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

 Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. 

 
g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění 
 Nebylo použito. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které by zadavatele vedly ke 
zrušení zadávacího řízení. 

 
 

V Praze dne 9. 1. 2017  
 
 
 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
                vedoucí oddělení 4501, 
        na základě pověření ministra financí    
                


	259 937 931,97 Kč bez DPH
	NABÍDKA č. 2
	Společnost „Sdružení PARAMO Pardubice 2016“
	NABÍDKA č. 4
	NABÍDKA č. 6

		2017-01-09T14:41:54+0100
	Ing. Radmila Musilová




